
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 999

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 165 del 31-12-2020

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI LOCALI
CULTIURALI, SPORTIVE, RICREATIVE E DI VOLONTARIATO CONCESSI CON DELIBERA
DELLA  GIUNTA COMUNALE N. 196 DEL 31.12.2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

ASSOCIAZIONE CULTURALE AMICI MIEI

CIRCOLO TENNIS 3.000,00

3.500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione n. 196 del 31.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta
Comunale:

Esprime parere favorevole all’erogazione dei contributi finanziari di seguito indicati alle Associazioni-
Culturali, ricreative e di volontariato  locali e da privati per le attività culturali, sociali e ricreative per
attività organizzate e realizzate nel corso dell’anno 2020 il tutto come meglio indicato e motivato in
premessa:

-

ASD GOLF CLUB AVIO 2.0 1.500,00

QUADERNI MONTEGIORGESI

ARCHEOCLUB D’ITALIA SEZIONE DI MONTEGIORGIO

A.D.A.O. ACCADEMIA DI ARTI ORIENTALI 200,00

1.500,00

1.500,00

TIRO A SEGNO NAZIONALE 3.000,00

ASSOCIAZIONE/SOCIETA’

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO

A.S.D. XTREME BIKE TEAM 200,00

500,00

PARROCCHIA SANTI GIOVANNI BATTISTA E NICOLO’

A.S.D. PIANE MG 2.500,00

ASSOCIAZIONE CULTURALE FESTE PARROCCHIALI

TOTALE

A.S.D. MONTEGIORGIO VOLLEY 600,00

14.500,00

1.000,00

A.S.D. TIGNUM MONTEGIORGIO 500,00

Esprime parere favorevole all’erogazione dei contributi finanziari di seguito indicati, alle associazioni-
sportive locali per le attività organizzate e realizzate nel corso dell’anno 2020, il tutto come meglio
indicato e motivato in premessa:

6.500,00

TOTALE 11.500,00

ASSOCIAZIONE/SOCIETA’

DATO ATTO che con deliberazione n. 8 del 23/06/2020, eseguibile nei modi di legge, il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il bilancio di previsione finanziario
2020/2022, come variato, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 17/12/2020,
immediatamente eseguibile, adottata ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 39, comma 5, del D.L. n.
104/2020 e dell’art. 2, comma 3, del D.L. n. 154/2020 (variazione n. 8/2020);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 17/12/2020, immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto l’assegnazione definitiva delle risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori comunali,
attraverso l’approvazione della variazione n. 7/2020 al corrente Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2020/2022;

RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/06/2020, immediatamente
eseguibile, con la quale si è provveduto ad approvare il rendiconto della gestione 2019 ed i relativi allegati di
legge;

IMPORTO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 2

IMPORTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 3

EVIDENZIATO che:

- il Consiglio Comunale, con proprio precedente provvedimento n. 8 in data 23/06/2020, ha
provveduto ad approvare, tra l'altro, il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di
Previsione relativo al triennio 2020/2022;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 54 del 28/05/2020, esecutiva nei modi di legge, ha
adottato il provvedimento di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2019, approvando,
contestualmente, la variazione di esigibilità n. 1/2020 al suddetto bilancio di previsione 2020/2022;

- il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 12 del 30/06/2020, eseguibile nei modi di legge,
ha approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2019, accertando, al riguardo, un avanzo di
amministrazione di euro 3.432.951,70, di cui euro 680.585,01 quale quota accantonata, euro 369.752,45
quale quota vincolata, euro 1.641.869,88 quale quota destinata agli investimenti ed euro 740.744,36 quale
quota libera;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 78 del 07/07/2020, eseguibile nei modi di legge, ha
adottato la prima variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2020/2022, determinando, allo
scopo, la previsione del saldo del fondo di cassa, alla fine dell'esercizio, per un importo pari ad euro
3.596.111,69, tenuto conto del saldo di cassa iniziale all’1/01/2020 ammontante ad euro 4.086.183,68;

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 14 del 05/08/2020, eseguibile nei modi di legge, ha
approvato la variazione n. 2/2020 di assestamento generale del bilancio di previsione 2020/2022, adottata ai
sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 109 del 25/08/2020, immediatamente eseguibile, ha
approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione n. 3/2020 al corrente
bilancio di previsione, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 del 30/09/2020;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 116 dell’8/09/2020, immediatamente eseguibile, ha
approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione n. 4/2020 al corrente
bilancio di previsione, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 16 del 30/09/2020;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 119 dell’11/09/2020, immediatamente eseguibile, ha
approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione n. 5/2020 al corrente
bilancio di previsione, ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 17 del 30/09/2020;

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 24 del 30/11/2020, immediatamente eseguibile, ha
approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione n. 6/2020 al bilancio di
previsione 2020/2022;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 158 del 30/11/2020, immediatamente eseguibile, ha
approvato, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la variazione n. 7/2020 al corrente
bilancio di previsione;

Vista la domanda presentata alla Regione Marche in data 16/10/2020 prot. 12480 in adesione alle D.G.R.
741/2020 e DGR 1241/2020 Bando a Sportello per il rilancio economico da emergenza Covid ambito 2
misura B2 enti pubblici. Presentazione domanda per realizzazione cinema all’aperto con la Parrocchia Santi
Giovanni Battista e Nicolò con sede a  MONTEGIORGIO (FM) via G. CESTONI 1  CAP 63833, codice
fiscale e Partita IVA 90007550446, iscrizione alla CCIAA di fermo Numero repertorio economico FM –
193647 - attivita' di proiezione cinematografica Codice: 59.14 Data inizio: 27/12/2010;

Dato atto che la somma necessaria  per i contributi può essere impegnata ai seguenti capitoli del Peg
esercizio  2020:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

ASSOCIAZIONE CULTURALE AMICI MIEI

CIRCOLO TENNIS 3.000,00

3.500,00

Cap. 1039/C  €   14.500,00-
Cap. 1794/C  €    11.500,00-

-
Visto il Decreto del Sindaco n. 12/2020 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il Responsabile dell’area
Affari Generali;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma complessiva di € 14.500,00 al cap. 1039/C del Peg per l’esercizio in corso in1)
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 31.12.2020  a favore delle seguenti
associazioni di seguito elencate:

ASD GOLF CLUB AVIO 2.0 1.500,00

QUADERNI MONTEGIORGESI

ARCHEOCLUB D’ITALIA SEZIONE DI MONTEGIORGIO

A.D.A.O. ACCADEMIA DI ARTI ORIENTALI 200,00

1.500,00

1.500,00

TIRO A SEGNO NAZIONALE 3.000,00

ASSOCIAZIONE/SOCIETA’

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO

A.S.D. XTREME BIKE TEAM 200,00

500,00

PARROCCHIA SANTI GIOVANNI BATTISTA E NICOLO’

A.S.D. PIANE MG 2.500,00

ASSOCIAZIONE CULTURALE FESTE PARROCCHIALI

TOTALE

A.S.D. MONTEGIORGIO VOLLEY 600,00

14.500,00

1.000,00

A.S.D. TIGNUM MONTEGIORGIO 500,00

Di impegnare la somma complessiva di € 11.500,00 al cap. 1794/C del Peg per l’esercizio in corso in2)
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.196 del 31.12.2020  a favore delle seguenti
associazioni di seguito elencate

6.500,00

TOTALE 11.500,00

ASSOCIAZIONE/SOCIETA’

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto3)
d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile di cui4)
all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,5)
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IMPORTO

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 4

IMPORTO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 999 del 31-12-2020  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-02-2021 al 17-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 200    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


